
AKT THEMELIMI

I SHOQBRISE TREGTARE I

" KUSHERTNJ KASA' SII.P.K {a
Ne baze te Ligiit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 61ts I biit 

-
Nr.9273 date 03.07.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",me date 15.10.2024tr krijua

Shoqeria Tregtare "KUSHURINJ KASA" SH.P.K,me Ortaket shtetasin Kastriot Kasa,i

datelindjes 04,03,Ig75lindur ne Sinametaj,Peqin dhe banues ne Durres, identifikuar me Karte

identiteti Nr.H50304088A , shtetasin Shkelqim Kasa i datelindjes 04.04.1963, lindur ne

Karine,peqin dhe banues ne Tirane i identifikuar me Karte identiteti Nr.G30404167J, cila do te

funksionoje nebazete ketij AKT-THEMELIMI' J

LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

NENI T

Lloji I Shoqerise Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegjesite I(ufizuar dhe emri i
..KUSI{ERINJ KASA"SH.P.K.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

ZyraQendrore e Shoqerise Tregtare "KUSHERINJ KASA'SH,P,K do te jete e emertuar

saj eshtef

I
I

LagSa 1 4,Shkozet,Rru ga Vath Truj a, Pasuria Nr. 8/ 1 92-N D,Zona Kadastrale 8 5 I 5 "DurT-

REGJIMI JURIDIK T

NENI 3 
III

Shoqeria eshte shqiptare e me pergiegjesi te kufizuar: t

Shoqeria fiton personalitetin juridik qe ne momentin qe ajo regjistrohet prane 

4tO*,Kombetare te Regiistrimit. 
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OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Paketimi dhe tregtimi i patateve per njesit e restoranteve dhe Fast-Food dhe etj'

KOHEZGJATJA

NENI 5

Shoqeria Tregtare " KUSHERINJ KASA"SH'P'K',do te kryej

per nje periudhe kohore te papercaktuar.

Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar I regjistruar I Shoqerise Tregtare " KUSFIERINJ KASA" SH-P.K-, het

prej 100000 ( njeqindemije) leke,ne vlere nominale eZ(dy ) kuota'

Ortaket kontribojne ne keto vlera:

veprimtarine dhe e saj

+

te shoqerise.

2-Shkelqim Kasa kontribon ne vlere 75000 mije

kapitalit.

Ne funksion te zgjerimit apo te t'kurrjes se veprimtarise se shoqerise mund te zmadhohlupo

zvogelohet kapitali i shoqerise.

Ne rast riorganizimi te dy ose me

shoqerise tregtare"KUSHERINJ

jete shoqeri perthithese.

shume shoqerive, me ane bashkimi, kapitali themelt

KASA" SH.P.K. do te zmadhohet ne qofte se kjo e fui{it do te

;
leke zoterues i I (nje) kuote qe perben ] 5%o te
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ADMINISTRIMI

NENI 7

Administrator I Shoqerise I emeruar nga Asambleja e Oftakeve eshte Kastriot Kasa

5 vjet me te drejte rizgiedhje.

TE DREJTAT E SHOQERISE

NENI 8

Shoqeria ka te drejte te lidh kontrata dhe te nenshkruaj marreveshje Brenda dhe jashte

Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur.

Shoqeria perballon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributit te Kapitalit

Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 9

vit i  f inanciar i  shoqerise f i l lon me 1 Janar dhe perfundon me 3l

Dhjetor.Perjashtimisht,vit i  i  pare f inanciar f i l lon nga data e regjistr imit

Qendren Kombetare te Regjistr imit dhe perfundon me 3l Dhjetor.

te shoqerise ne

SHPERNDARJA E FITIMIT

NENI 10

mA[rje afat
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i t i t  f inanciar te ci l i t  i  jane

e nga ana t jeter jane zbritu

a nga vitet e meparshme.

t te ortakeve te shoqerise.

Fitimi qe do te shperndahet perbehet nga fitimi i v

shumat e lena menjane per rezerven sipas l igj i t  dh

shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartur

Ky fitim i shperndahet sipas kontributit te kapitali
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LIKUJDIMI

NENI lI

Ne kete rast Ortaket e Shoqerise marrin vendim ine shkrim ne te cilen parashi

menyren e likujdimit te shoqerise,duke caktuar 1 apo disa likujdatore dhe shen

dokument te nxjerre prej tij emrin e likujdatorit dhe ernErtesen shtese *shoqeri

l ikujdim e siper".

Likujdimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Ortaket e Shoqerise.

Aktin e themelimit e lexova dhe e gieta konform vullnetit tim dhe e nensh

verejtje.

ORTAKET E SHOQERISE

KASTRIOT KASA

SHKELQIM KASA


